

عدلیه

مرخصی حق زندانی نیست

رئیس سازمان زندان‌ها تاکید کرد: مرخصی حق زندانی نیست. به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی روز گذشته در جمع خبرنگاران مرخصی زندانبان را از دغدغه‌های شهروندان و مسوولان دانست و افزود: تعداد مرخصی‌هایی که به زندانبان داده می‌شود، ضابطه‌مند و هدفمند شده به طوری که هر زندانی پس از گذراندن یک ششم ايام حبس خود، به مرخصی می‌رود. اسماعیلی اظهار داشت: احکام قضایی و حق زندانی نیست و تنها اگر در جلسات اصلاح و تربیت به صورت مداوم شرکت کند، مورد تشویق قرار گرفته و به وی مرخصی داده می‌شود. وی بیان داشت: تمام تلاش ما بر این است که فعالیت‌های فرهنگی، احکام قضایی و اشتغال زندانبان را مدنظر بگیریم و به برآیند نهایی برسیم که آزادی زندانبان جلویی‌ری از ارتکاب جرم مجدد است. رئیس سازمان زندان‌ها در ادامه با بیان اینکه مجرم سیاسی در کشور نداریم، اظهار کرد: این زندانبان به ارتکاب جرم امنیتی زندانی هستند و تعداد آنها بسیار کم است. وی با بیان اینکه نرخ ارتکاب جرائم خشن در جامعه بسیار پایین آمده است، تصریح کرد: درصد خانم‌های زندانی ۲/۵درصد است، در حالی که این میزان در مردان به ۹۶/۵ درصد می‌رسد. درصد پایین زندانبان خانم به دلیل رعایت شئونات اسلامی است و امیدواریم با این نگرش درصد مردان زندانی نیز کاهش یابد. اسماعیلی گفت: در نوع ارتکاب جرم دغدغه‌های زیادی داریم، به طوری که ارتکاب جرم در مردان به ترتیب مواد مخدر، سرقت، جرائم علیه اشخاص و اطفال و منافی عفت است، این در حالی است که جرائم منافی عفت در زنان زندانی هم‌ردیف با جرائم مواد مخدر است. اسماعیلی به برنامه‌های سخت‌افزاری زندان‌ها اشاره کرد و افزود، با استفاده از دوربین‌های مداربسته کنترل الکترونیکی درون زندان‌ها صورت می‌گیرد و در تلاش هستیم این کنترل به خارج از زندان نیز کشیده شود.

سه سال حبس برای مهدی جلیل‌خانی

مهدی جلیل‌خانی روزنامه‌نگار به سه سال حبس محکوم شد. وی در محاکمه نخستین در شعبه اول دادگاه انقلاب زنجان در ۲۲ مردادماه به اتهام «توهین به رهبری» به دو سال حبس تعزیری با تعلیق پنج‌ساله محکوم شد. در دومین جلسه رسیدگی به اتهاماتش، در ۲۹ شهریورماه در شعبه ۱۰۲ دادگاه عمومی جزایی دادگستری زنجان به اتهام «تشویش اذهان عمومی» به یک سال حبس تعزیری محکوم شده است. جلیل‌خانی ۲۸دی‌ماه سال گذشته بازداشت شد.

امیر خرم ۲۶ مهر در دادگاه

دادگاه سیندابیر خبر فعال سیاسی ۲۶ مهرماه برگزار خواهد شد. وی در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی پیرعباسی محاکمه خواهد شد. گفتنی است خرم دی‌ماه سال گذشته بازداشت و پس از ۵۰ روز با قید کفالت آزاد شد.

احضار مجدد خواهر عبدالرضا تاجیک

پروین تاجیک خواهر عبدالرضا تاجیک روزنامه‌نگار برای بار دوم به دادسرای اوین احضار شد. طبق احضاریه‌ای که به دست خاتم تاجیک رسیده است، وی باید روز شنبه به یکی از شعب دادسرای اوین مراجعه کند.

جرائم علیه امنیت ملی بیشترین جرائم سال گذشته

مدیرکل دفتر پیشگیری از جرائم سایبری قوه قضائیه گفت: در سال ۸۸ به دلیل حوادثی که در کشور رخ داد، بیشترین جرائم علیه امنیت ملی به حوزة اختصاصی ایران و جرائم وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای داشت: در سال ۸۸ به دلیل حوادثی که در کشور رخ داد بیشترین جرائم را جرائم علیه امنیت ملی به خود اختصاص داده بود. و جرائم علیه عفت و اخلاق عمومی، جرائم علیه امنیت بانکی، کلاهبرداری و… بیشترین آمار جرائم را در فضای سایبری دارند.

نامه مهسا ام‌آبادی به رئیس قوه قضائیه

مهسا ام‌آبادی در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار رسیدگی به وضعیت همسرش مسعود باستانی شد. وی در این نامه با بیان اینکه بیش از یک سال است که همسرش بدون یک روز رخصتی در زندان به سر می‌برد از ابتلاالله صادق لاریجانی خواست به وضعیت همسرش رسیدگی کند.

در خواست بهبود وضعیت زندانبان ایرانی در ترکیه

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه در دیدار وزیر دادگستری ترکیه بهبود وضعیت زندانبان زندانی در این کشور را مورد تأکید قرار داد. به گزارش مهر، حسن قشقاوی معاون کنسولی مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که شرکت در سیزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک کنسولی بین ایران و ترکیه به آنکارا سفر کرده است امروز با سعدالله ارگین وزیر دادگستری ترکیه دیدار و گفت‌وگو کرد. قشقاوی در این دیدار خواستار ارتقا به بهبود وضع تعدادی زندانی ایرانی در ترکیه شد و افزود: باید تلاش کرد مناسبات میان ایران و ترکیه در سطح همکاری‌های قضایی و پارلمانی نیز به سطح همکاری‌های سیاسی و اقتصادی دو کشور ارتقا یابد.

زندانبان در اختیار سازمان زندان‌ها باشند

اسام جمعه یزد تاکید کرد تمام زندانبان باید دراختیار سازمان زندان‌ها باشند و سیاست‌های زندانبانی باید در چارچوب وظایف سازمان تدوین و تعیین شود. به گزارش ایسنا، ججت‌الاسلام صدیقی در دیدار رئیس سازمان زندان‌ها با تاکید بر رعایت حق و حقوق زندانبان بر رفتار اسلامی که در شأن نظام جمهوری اسلامی باشد، گفت: علاوه بر رعایت حق و حقوق زندانبان باید حق و حقوق خانواده زندانبان مورد توجه قرار گیرد و توجه کافی در حل مشکلات خانواده زندانبان شود و زندانبان و خانواده آنان نباید مورد بی‌مهری مجموعه زندانبانان واقع شوند. صدیقی همچنین با اشاره به تفکیک و طبقه‌بندی زندانبان تاکید کرد: این موضوع باید در زندان‌ها با توجه بیشتری انجام شود و مجرمان بر اساس ملاک‌های سنی و نوع جرم و…حاجا از یکدیگر نگهداری شوند. وی در راستای رعایت حال فرزندان زندانبان و جلوگیری از بدمأوی و تأثیر منفی محیط زندان در روحیه آنان، در نظر گرفتن مکان‌های مناسب برای دیدار با والد زندانی و دیدار رئیس سازمان اشاره به موضوع کهریزک افزود: نباید نهادهای نظامی و موزاری دیگر در امور زندان‌ها دخالت کنند و زندانبان باید بر اساس رسالت تعریف شده در قانون، در اختیار سازمان زندان‌ها باشند.

گزارش متکی از سفر به سازمان ملل نیویورک محل ملاقات‌های بدون سفر



گروه سیاسی: حضور پررنگ متکی در نیویورک و دیدارهای مهمی که وی با همتایان مهم اروپایی خود انجام داد همچنان خبرساز است. وی در مصاحبه با فارس باز به این سفر پرداخته و موضوعاتی جدید مطرح کرده است. وی در خصوص دیدارها و گفت‌وگوهایش در حاشیه این نشست از جمله بیش از ۴۵ دیدار دوجانبه که دیدار با وزرای خارجه چهار کشور (فرانسه، آلمان، انگلیس و چین) عضو ۵۰۱ جزئی از آن بود، گفت: نیویورک به محل «ملاقات‌های بدون سفر» معروف است و بین وزرا مشهور است که یک بلیت بگیر و به نیویورک بیا و با مقامات دیگر کشورها ملاقات کن، گویی به ۴۰، ۵۰ کشور سفر کرده‌ای. وزیر خارجه ادامه داد: بخشی از دیدارها همراهی با رئیس‌جمهور بود که امسال نسبت به سال‌های قبل ملاقات‌های بیشتری با روسای کشورها و روسای هیات‌های شرکت‌کننده داشتیم. علاوه بر آن در اجلاس‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نیز حضور داشتیم و به ایراد سخنرانی پرداختیم و بخشی از حضور اینجا به نیویورک نیز به دیدارهای دوجانبه اختصاص یافت. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: امسال تعداد دیدارها و تحرکات در نیویورک در مقایسه با سال‌های قبل نسبتاً بیشتر بود که یک دلیل آن اجلاس هزاره بود. با وجود اینکه بنده از لحاظ مدت قدری کمتر در نیویورک ماندم، ولی تعداد دیدارها نسبت به سال قبل برابری می‌کرد یا نسبتاً بیشتر بود. مجموعاً شاید حدود ۶۰۰ برنامه انجام شد. وی گفت: در بخشی از این دیدارها مسائل دوجانبه و در بخش دیگر پیرامون شرایط جاری در منطقه و جهان بحث و تبادل نظر شد و بخش دیگر نیز به سوالات احتمالی کشورها یا تشریح مواضع منطقی جمهوری اسلامی در زمینه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای اختصاص داشت. وزیر خارجه ادامه داد: یکی از اهداف و راهبردهای دیپلماسی این است که شما هر چه بیشتر و در سطوحی گسترده‌تر بتوانید مواضع‌تان را در دنیا تبیین کرده و برای دیگران توضیح دهید و این توضیحات جزء ثابت فعالیت‌های دیپلماتیک است. خصوصاً اگر موضوع مرتبط با کشور شما مورد توجه جهانیان باشد، چه مثبت و چه منفی، شما بیشتر احسان تکلیف می‌کنید که اینها را تبیین کنید.

فرصتی که ۵۰۱ از دست داد

متکی گفت: بحث هسته‌ای یکی از اینن مباحث بود که در این گفت‌وگوها مطرح شد. بخشی از آن به صورت عام و توضیحی برای کشورهای مختلف بود. بخشی از آن طرف‌های مذاکراتی ما بودند مثل تعداد قابل توجهی از گروه ۵+۱، ما با اینها روند چهار پنج ماه گذشته بحث هسته‌ای و مسائل مربوط به فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را مورد مذاقه قرار داده و شرایط کنونی را مورد گفت‌وگو قرار دادیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: گروه ۵+۱ بعد از قطعنامه ۱۹۲۹ هم بدون استثنا مطرح کردند که ایران نباید و مذاکره کند. جمهوری اسلامی مثل همیشه که طرح‌های نو به نو و ایده‌های عملیاتی روی می‌گذارد در اجلاس اسلواک سازمان ملل هم مباحث ایرانی مطرح کرد که ما در آنجا بسیار هستیم و آمادهم و اینکه شما یک به یک و جداگانه درخواست کردید که با جمهوری اسلامی ایران مذاکره کنید، ما آمادهم در سطح تاثیرگذار یعنی وزنی ۵+۱، این را با حضور آقای احمدی‌نژاد مذاکره کنیم. خبرنگار فرانس پرسید پس قرار بود تحولی رخ دهد؟ که متکی گفت: آنها توفیق نداشتند. یکبار به یک حرکت جدید مواجه شدند که باید به آن پاسخ بدهند. برای اینکه پاسخ بدهند جلسه گذاشتند و در آن جلسه بین خودشان اختلاف ایجاد شد. برخی مطرح کردند که مثلاً ما اشاره

گروه سیاسی: روز گذشته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مجلس رفت تا بعد از توقی‌های بی‌درپی پاسخگوی سوال یکی از نمایندگان اسواکری اعلامی باشد که از وی دربارهٔ اکران برخی فیلم‌های سینمایی و نحوه پوشش غرفه‌داران نمایشگاه بین‌المللی کتاب توضیح خواسته بود. اما همان‌طور که سوال ایلاس نارادان از منوچهر متکی وزیر امور خارجه به راهی دیگر رفت، پرسش‌های محمود احمدی‌بیش نامه‌اش داشت استاخته‌اید؟ حد همان سوال‌ها نماند و وی انتقادات مختلف و متفاوتی را متوجه مجموعه تحت مسئولیت و نظارت سیدمحمد حسینی کرد و البته وزیر فرهنگ و ارشاد نیز در دفاع از خود و وزارتخانه تحت مسئولیتش به یک سال گذشته اکتفا کرد و با ایما و اشاره دوران تصدی سلفاش محمدحسین صفارهرندی را یادآور شد از جمله تعلیلی پنج ساله نمایشگاه دفاع مقدس. این سوال و جواب دامن برخی دیگر از نمایندگان را گرفت که گونه‌ای در خلال این مباحث صدای اعتراض احزاب اصلاح‌طلب به سوال‌های طعنه‌دار نماینده شازند بلند شد.

اسما این تنها نمایندگان مجلس نبودند که به پیش اعتراض امیز می‌شد چرا که وزیر ارشاد نیز در برخی مواقع لعش اعتراض‌آمیز می‌شد چرا که به رغم آنکه قرار بود سوال نمایش شازند حول دو محور مطرح‌شده باشد که سیدمحمد حسینی ابتدای حضورش به آن پاسخ داد اما قطار اسامی بیشت پیش رفت هم مطرح می‌شد. به گزارش فارس نماینده شازند از حسینی پرسید: برای پیشبرد اهداف نظام دستگاه‌ها و ابزاری نیاز است که یکی از آنها وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. کارش ساخت و پخش فیلم است و آیا می‌شود ادعا کرد یک حکومت و نظام اسلامی باشم اما فیلم‌هایی تهیه کنیم که با اهداف نظام و حتی با رفتار عرفی جامعه از زمین تا آسمان فاصله‌ها داشته باشد و آیا وزارت محترم نباید پاسخ دهد که به دنبال چیست. آیا می‌تواند بگوید متولی امور فرهنگی در جمعیتست؟

احمدی‌بیش با طرح این سوال که «این وزارتخانه چه کارهای اثر گذار و ماندگاری تحویل مردم داده است»، گفت: متأسفانه وزیر ارشاد به مطالبی که باید پاسخ دهد اشاره نکرده است. وی با تاکید بر اینکه «اگر فیلم‌های مناسب ساخته می‌شد ما وضع فرهنگی مناسب‌تری داشتیم. ما فیلم‌ها را با هزینه‌ای که برای به ثمر رسیدن و ماندگاری انقلابمان داشتیم می‌ساختیم»، گفت: با سیاست موجود و محمولی که شاهد ساخت و پخش آن هستیم به برپاها می‌رویم. متأسفانه‌ها

نطق میان دستور محسن نریمان شیفتگان نظام رارنجانیم



عضو فراکسیون خط امام(ره) مجلس در نطق دیروز خود به انتقاد از بی‌توجهی رئیس‌جمهور به جایگاه مجلس پرداخت.

به گزارش ایلنا، بخش‌هایی از نطق محسن نریمان نماینده بابل به این شرح است: بیش از دو سال و چهار ماه از عمر مجلس هشتم سپری شد. با یک نگاه منصفانه به عملکردمان باید ابراز تعارف کنیم که می‌توانستیم بهتر و مقتدرتر ایفای نقش کنیم. تا فرصت باقی است ظرفیت‌های بالنده قانون اساسی را بازشناسی کنیم و از ابزار نظارتی کارآمد برای پررنگ کردن نقش جمهوریت نظام بهره بگیریم و زمینه را برای آرامش و رفاه و سربلندی ملت سلحشورمان و عزت جاودانه در جهان هموار سازیم و برای نیل به این مقصود باید این فراز مترقی و گرانسنگ در سند چشم‌انداز بیست‌ساله محقق شود. در اقی ۱۴۰۴، ایران باید در جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه قرار گیرد، باید جامعه‌ای باشد توسعه‌یافته متکی بر اصول اخلاقی و ارزش‌های اسلامی با تاکید بر مردم‌سالاری دینی، عدالت اجتماعی، حافظ کرامت انسان‌ها، برخوردار از امنیت اجتماعی و قضایی و رفاه و تأمین اجتماعی، دارای رشد پرشتاب و مستمر اقتصادی و بهرمند از سطح درآمد سرانه مناسب و اشتغال مطلوب. آیا مسیری را که انتخاب کرده‌ایم ما را به مقصد رهنمون می‌کند یا در کج‌راهی است؟ سرگردان مانده‌ایم؟ یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها، میزان رشد اقتصادی است که می‌تواند سنگ محکی قوی برای ارزیابی نقشه راه باشد.

در سال ۸۷ رشد اقتصادی ۲/۵ درصد را تجربه کردیم و در سال ۸۸ این عدد را بین یک تا ۱/۵درصد تخمین می‌زنند و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند در سال جاری این رشد از ۱/۵ درصد تجاوز نکند. شگفت‌انگیز که در احتساب تورم‌ها و گرانی‌ها، بالاترین درآمد نفتی نسبت به دولت‌های پیشین را کسب کرده اما این‌گونه در شاخص رشد اقتصادی جا مانده‌ایم. در حالی که شاخص رشد اقتصادی قابل قبول در برنامه پنج‌ساله ۸درصد پیش‌بینی شده است و اگر بخواهیم این میزان رشد را در طول برنامه پنج‌ساله پنجم سازیم باید به منابع مالی هزار میلیارد دلاری در طول برنامه دست یازیم و این در حالی است که کارشناسان، منابع مالی کشور را کافی نمی‌دانند و توصیه می‌کنند سالانه باید زمینه جذب ۱۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی را فراهم سازیم یعنی افزون بر آرمانی‌ترین عملکرد سال‌های گذشته‌تمان. و اما در خصوص نرخ بیکاری که من اعلام می‌شود تکررقمی شده است باید پرسید آیا در اساس تعریف سال‌های پیش در خصوص مفهوم شغل به این شاخص رسیده‌ایم، که اگر چنین باشد مطلوب است. لیکن کارشناسان می‌گویند این شاخص بر اساس تعریف جدید دیگری از سازمان جهانی کار «ILO» که یک ساعت کار در هفته را برای فرد شغل تعریف می‌کند تنظیم شده است که اگر این فرضیه را بپذیریم یعنی

سوال نماینده شازند مطرح شد

دفاع وزیر ارشاد

که طی سال‌های گذشته از سوی وزارت ارشاد برگزار شده است، ارائه داد.

وزیر ارشاد به بیان اینکه سیاست‌های سینمایی تدوین شده و در معرض نقد و ارزیابی دست‌اندرکاران قرار گرفته است، افزود: در حال حاضر کشورها یکی بعد از دیگری برای نمایش فیلم‌های ایران در کشورهایشان در نوبت هستند. البته ما به فیلم‌هایی که مطابق با ارزش‌های ما نیست، اجازه نمایش در خارج از کشور نمی‌دهیم چون بعضی فیلم‌ها فقط با هدف تشویق در خارج از کشور تهیه می‌شد.

نماینده شازند اما در پاسخ گفت: اصلاً وزیر به سوالات وی پاسخ نداده است: در اردیبهشت‌ماه از شما در مورد بازگشت سه خواننده سل جنسبی به ایران سوال کردم و شما ابراز بی‌اطلاعی کردید. چگونه هنرپیشه‌نماهایی که از جنگ قاص و عدالت در اول انقلاب فرار کردند، این روزها به ایران برگشته‌اند و پوسترهایشان در مراکز فرهنگی نصب شده است و شما می‌خواهید فیلم ۴۹ سال پیش آنها را اکران کنید؟ چطور توجیه می‌کنید که فیلمی که ۴۹ سال پیش ساخته شده و سرکردگان آن فراری هستند، قرار است الان پخش شود؟ وی افزود: اگر تبلیغ فحشا نبود من اسم آنها را می‌بردم. اما نام بردن از این هنرمندان‌ها هم خیانت است. به شما عرض می‌کنم که با این ساختار اطرافیان تان نمی‌توانید جلویگوی مردم باشید.

احمدی در پایان با بیان اینکه «از پاسخ وزیر قانع نشده‌ام»، گفت: به خاطر رهنمودهای مقام معظم رهبری منی بر داشتن تعامل با دولت و به شرط اینکه شما مردانه پای کار بایستید و اجازه ندهید کسانی که میراث‌خوار رژیم گذشته بوده‌اند دوباره محصولاتشان منتشر شود، نیازی به رای‌گیری از نمایندگان نمی‌بینم. هنگام بحث‌های محمود احمدی‌بیش در ارتباط با دوران اصلاحات و سران فتنه انتقادهایی به وی صورت گرفت که موجب اعتراض برخی از نمایندگان از جمله کواکبان شد که کابیرئیس مجلس تاکید کرد: برداشت ما این است که طرف صحبت ایشان نمایندگان نبوده‌اند چراکه عموم نمایندگان مجلس به امام خمینی، قانون اساسی و مقام معظم رهبری وفادار هستند و در مجلس کسی که با اندیشه امام، راه و امام و رهبری نظام و قانون اساسی مخالفت داشته باشد، وجود ندارد. به گفته وی طرف صحبت احمدی‌بیش سران فتنه بوده است.

نرخ بیکاری افزون بر ۱۴درصد است و برای ثابت نگه داشتن همین نرخ بیکاری ناچاریم سالانه یک میلیون شغل جدید تعریف کنیم. آیا این امر محقق شده است؟ اگر بخواهیم به مقصود برسیم قطعاً باید ساز و کار نوینیم. باید همه توان‌ها و همه اندیشه‌های پویا به کار گرفته شود و در یک کلام دل‌بستانان به نظام همدل شوند تا حرکتی توفنده و پرشتاب در فضای اقتصادی ایران به‌وجود آورند تا توطئه تحریم‌ها عقیم شود، نه اینکه با طرح مسائل کدورت‌زا و آزاردهنده، شیفتگان نظام را برنجانیم و زمینه وحدت را خدشه‌دار کنیم.

بگذریم؛ بباییم به سوگندی که در برابر قرآن کریم و در خانه ملت بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی یاد شده است توجه ویژه کنیم. رئیس‌جمهور سوگند یاد می‌کند که پاسدار قانون اساسی باشد و از هر گونه خودکامگی بپرهیزد. اصل ۱۲۳ از اصول مهم قانون اساسی است که در آن رئیس‌جمهور موظف می‌شود مصوبات مجلس را پس از طی مراحل قانونی، امضا و برای اجرا ابلاغ کند پس چر این قوانین مصوب مجلس که مورد تایید شورای

محترم نگهبان است :

۱- قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۸۸/۱۲/۲
۲- قانون استفاده از تسهیلات حساب ذخیره ارزی وی حمل و نقل ریلی و عمومی شهرها مصوب ۸۸/۱۲/۱۵
۳- قانون پذیرش دانشجو در آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای، مراکز تربیت معلم و دانشگاه شهید رجایی مصوب ۸۹/۲/۱۹
۴- قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور مصوب ۸۹/۳/۲۵
۵- قانون اصلاح قانون جمعیت انتخابات دوره پنجم شوراهای اسلامی با دوره یازدهم ریاست‌جمهوری مصوب ۸۹/۴/۲
۶- توسط رئیس قوه‌مجره ابلاغ نشده است. آیا این تخلف نیست؟ به کلام طیبیه اسام (ره) توجه کنید، آنجا که می‌فرمایند: «در کشوری که قانون حکومت نکند خصوصاً قانونی که قانون اسلام است، این کشور را نمی‌توانیم اسلامی حساب کنیم. کسانی که با مصوبات مجلس که به تایید شورای نگهبان رسیده مخالفت می‌کنند اینها دانسته‌ی یا ندانسته با اسلام مخالفت می‌کنند.»

از وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری می‌خواهم مسئله جامعه کوی دانشگاه را که در سال گذشته رخ داد و به حرم مقدس دانشگاه و دانشجو هتک حرمت شد تا حصول نتیجه نهایی و شناسایی و مجازات عاملان این حادثه خونین مورد پیگیری جدی قرار دهد. به وزیر محترم آموزش‌وپرورش تذکر می‌دهم از برخورد جناحی، سلیقه‌ای و حذفی با آن دسته از فرهنگیان شریف که با عشق به نظام در عرصه انتخابات حاضر شده‌اند و به کاندیدای مورد علاقه‌شان رای داده‌اند، پرهیز شود.

حاشیه سیاست

«عملکرد»ها درباره حجاب «کتاب» می‌شود
محمدمتقی رهبر از تهیه کتابی با عنوان «مجموعه اقدامات و عملکردهای انجام‌شده در مورد نهضت حجاب و عفاف» برای ارائه به مسوولان خبر داد. به گزارش فارس، محمدمتقی رهبر نماینده اصفهان گفت: در مورد اجرای حجاب همه باید بدانند که نمایندگان روحانی مجلس در این باره کوتاه نخواهند آمد چراکه بهبود وضعیت عفاف و حجاب در جامعه خواست عموم مردم است. وی از آغاز تحریر کتابی با عنوان مجموعه اقدامات و عملکردهای انجام‌شده در مورد نهضت حجاب و عفاف در جامعه برای ارائه به مسوولان خبر داد و گفت: با این کتاب عملکرد همه مسوولان و خواسته‌های مردم در این باره در تاریخ ثبت می‌شود.

تعطیلات خزان در بهارستان

نمایندگان مجلس از ۲۴ تا ۳۰ مهرماه پس از چهار هفته کاری برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه‌شان، جلسه علنی نخواهند داشت. به گزارش فارس، جلسه علنی بعدی نمایندگان مجلس یکشنبه آینده ۱۸ مهرماه برگزار می‌شود و نمایندگان پس از آخرین جلسه علنی چهارمین هفته کاری مجلس در ۲۱ مهرماه از ۲۴ تا ۳۰ ماه جاری به مدت یک هفته جلسه علنی نخواهند داشت و برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه‌شان می‌روند.

فقط ۹ درصد ایرانیان معتقدند ایران بهترین کشور دنیا نیست

بر اساس نظرسنجی موسسه افکارسنجی خبرگزاری فارس در نمونه‌ای به وسعت ۱۴۲ هزار نفر در سراسر کشور، ۸۲ درصد این افراد آمریکا را دشمن اصلی خود می‌دانند. بنابر این نظرسنجی ۷۵ درصد معتقدند رویدادهای پس از انتخابات سال گذشته در راستای اهداف دشمنان خارجی بوده و فقط ۹ درصد معتقدند ایران بهترین کشور دنیا نیست.

بنر ویژه احمدی‌نژاد در «خط‌مقدم»

خبرگزاری ایرنا برای پوشش کامل خبری سفر آتی محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به کشور لبنان بنر ویژه ایجاد کرد. در این بنر تصویر احمدی‌نژاد و سیدحسن نصرالله با جمله‌ای تحت عنوان «همگام با رئیس‌جمهور در خط مقدم مقاومت» درج شده است.

منظره‌ها کتاب شد

موسسه انتشاراتی روزنامه ایران کتاب «منظره» را که شامل متن کامل منظره‌های انتخابات ریاست‌جمهوری است منتشر کرد. قیمت این کتاب شش هزار تومان است و دیروز آگهی این کتاب به همراه عکس چهار نامزد انتخابات در صفحه ۱۲۰ روزنامه منتشر شد.

ساده‌زبستی را فراموش کردیم

برخی سایت‌ها اظهارنظر تازه صادق محصولی وزیر رفاه درباره اشرافی‌گری را روی خروجی‌ها قرار دادند. محصولی در حاشیه سفر هیات دولت به استان گلستان از «اشرافی‌گری» برخی مسوولان بعد از جنگ ابراز تأسف کرد و گفت: «ساده‌زبستی بعد از جنگ در بین برخی مسوولان فراموش شد و بعضی به اشرافی‌گری روی آوردند.» این اظهارات در شرایطی از سوی وی منتشر شد که جنگال‌های مربوط به ثروت وی بارها در جریان رای اعتماد خبرساز شده است.

همه زنجان‌ی‌ها صاحب خانه می‌شوند

معاون اول احمدی‌نژاد با تاکید بر اینکه دولت بنا دارد در سه سال آینده هیچ فردی می‌سکن نباشد، اعلام کرد: ۲۲ بهمن ماه اسامی جشن صاحب مسکن شدن همه افراد فاقد مسکن در استان زنجان را می‌گیریم. به گزارش ایسنا محمدرضا رحیمی بعد از پایان جلسه هیات دولت در گلستان از عزم دولت برای احیای جاده ابریشم از طریق راه ریلی خبر داد.

محدودیت تأسیس هیات‌های مذهبی جدید

تأسیس هیات‌های جدید مذهبی در برخی نقاط تهران محدود شد. به گزارش «شرق» بنا به تصمیمات مسوولان امر به دلیل آنچه «کثرت» هیات‌های مذهبی در برخی نقاط تهران عنوان می‌شود تأسیس هیات‌های جدید منوط به رعایت فاصله فاصله متری خواهد بود.

انتقاد از شعرسرایی غیرفارسی در مجلس

نماینده تهران طی اخطاری نسبت به به کار بردن واژه‌های غیرفارسی در نطق دو نماینده مجلس انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، در جلسه علنی مجلس، الیاس نارادان با انتقاد از اینکه قاسم محمدی، محمدرضا امیری در نطق خود از زبانی غیر از زبان فارسی استفاده کردند آن را خلاف قانون دانست. وی افزود: این عبارات باید ترجمه شوند و در مشروح مذاکرات مجلس ثبت شود. سیدشهاب‌الدین صدر که به عنوان رئیس مجلس ریاست مجلس علنی را برعهده داشت، در پاسخ به این تذکر گفت: بیان یک بیت شعر به زبان محلی مغایرتی با قانون اساسی ندارد. در این هنگام نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه با فریاد گفت: یاشاسین آذربایجان به معنای زندیباد آذربایجان.

آغاز جلسه علنی با ۹۵ «صندلی خالی»

جلسه علنی روز گذشته مجلس به ریاست علی لاریجانی و ۹۵ صندلی خالی نمایندگان آغاز شد.